
  
Città di Potenza 

  

  

 

 

 
Ordinanza n.60                                                                                                Potenza, 26/02/2018 

IL DIRIGENTE 
 

 Premesso 
 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 dell’ 11.1.2018 è stato approvato l’atto di ”Riordino degli indirizzi in 

materia di tariffe orarie, abbonamenti e permessi nelle aree di sosta a pagamento individuate nella città”; 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 23.1.2018 è stata approvata la rettifica agli errori materiali della 
Deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 11 gennaio 2018;  

 che tale atto conferma e convalida tutti i precedenti parcheggi a pagamento e stabilisce che quelli di nuova istituzione 
debbano essere inseriti nelle nuove zone tariffate ; 

 

Considerato 

 che con l’Ordinanza dirigenziale n.50 del 15/2/2018 è stato disposto l’avvio del nuovo sistema di sosta a pagamento 
nella Città di Potenza per il giorno 1/3/2018; 

 che con l’Ordinanza dirigenziale n.52 del 15/2/2018 sono state  istituite le aree di sosta regolamentate con disco orario 
e libere per i residenti muniti di “Permesso per la sosta” nella propria zona di appartenenza con avvio il 1/3/2018; 

 che le avverse condizioni climatiche hanno indotto forti ritardi nella partenza dei lavori di manutenzione straordinaria 
della segnaletica verticale, inoltre l’allerta meteo, di queste ultime ore, che interessa la nostra Regione, pone la 
necessità di sfalsare la data di avvio del nuovo sistema di regolamentazione della  sosta a pagamento e a disco orario 
nella città di Potenza; 
 

Visti 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.23/2018 e successiva D.G.C. n. 4/2018   

- il D. Lgs n.267/2000 “Testo unico dell’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il Nuovo Codice della Strada, D. L.vo del 30.04.1992, n.285 e s.m.i. ed il suo  Regolamento di esecuzione ed attuazione, 
D.P.R. del 16.12.1992, n.495 e s.m.i.: 

 

DISPONE 
 che la data di avvio del nuovo sistema di regolamentazione della  sosta a pagamento e a disco orario e libere per i 

residenti autorizzati, muniti di “Permesso per la sosta”, di cui l’ordinanza n.50/2018 e n.52/2018, sia posticipata al 
26/3/2018. 
 

 che restano confermate tutte le altre disposizioni contenute nell’ordinanza n.50/2018 e 52/2018. 
 

 di inviare la presente ordinanza per tutti gli adempimenti conseguenti:  

 all’URP e all’Ufficio Stampa; 

 al Comando di Polizia Locale  

 alla Prefettura di Potenza 

 All’ACTA S.p.A. 
La presente ordinanza può essere revocata per sopravvenute esigenze di interesse pubblico. 

 
 
        IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                        (Arch. Giancarlo Grano)                   

Unità di Direzione “Servizi alla 
Persona” 
Ufficio Mobilità 


	IL DIRIGENTE

